
Posudek na bakalářskou práci Jana Šatry,,Transformace města Terezín*

Rozsah práce: 50 stran textu, 9 tabulek a2 grafy v textové části, 16 stran tabulkových,
textových a grafických příloh, V Seznamu literatury je uvedeno 8 titulů

PředloŽená práce je věnována problematice vývoje města Terezín v transformačním

období mezi|ety 1990 - 2006. V české geografické literatuře nenacházime příliš mnoho studií

věnované problematice ývoje malých a středních měst. Vybrané město má však řadu

vyrazných specifik. Prolíná se zde problematika transformace malých sídel, s unikátní

kulturně historickou funkcí (Památník Terezin) a s problémy spojen1i,rni s odchodem armády

v devadesátých letech. Z uvedeného je zřejmé, Že komplexního uchopení tématu transformace

takovéhoto města není jednoduchou záLežitosti a předloŽená bakalářskápráce nás tak m.Iže

seznámit jen částečně s někteými aspekty.

Autor se přes výše uvedené pokusil o poměrně široký záběr.Yyuživáinformací

z rozmanttých zdrojů od speciálních ýběrových šetření, přes klasickou demografickou

statistiku, územně plánovací dokumentaci, aŽ po vlastní šetření občanské vybavenosti, či

rozhovory s významnými osobami města. K důležitým částem patří ana|ýzamigrační bilance

města nazákladě individuálních anonymizovaných dat o stěhování, či zmapování změn

v obslužné sféře města nazákladě porovnání šetření z roku 1987 avlastním terénním

výzkumem z května 2006. Analýza všech těchto informací mu umoŽňuje kriticky hodnotit dva

rozsáhlé projekty, které měly nebo mají být součástí transformačních procesů.

Bakalářská práceje i přes svůj širší záběr napsána přehledně, textje stavěn logicky a

srozumitelně. Jazyková a stylistická úroveň patří k nejsilnějším stránkám hodnocené studie.

Jak po obsahové tak po formální stránce představuje předloŽená práce kvalitní závěrečnou

práci bakalářského studia' Z díIčich připomínek bych uvedl snad jen problematické použití

pojmu kontraurbanizace (str' 44), neboť na této řádovostní úrovni je takovéto uŽití diskusní.

Závěremje třeba konstatovat, Že autor prokáza| přehled ve sledovaném tématu a

schopnost samostatné tvůrčí práce a proto jeho bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Y Praze 16.9.2006
/. (.-

Doc. RŇDr. Zdeněk Cermák. CSc.


